18 Et mirabantur super eo. Et venerunt ad eum Sadducei qui dicunt resurrectionem non esse: & interrogabant eum dicentes: Magister, Moyses nobis scripsit, vt si cuius frater mortuus fuerit, & dimiserit vxorem, & filios non reliquerit: accipiat frater eius vxorem ipsius, & resuscitet semen fratri suo. Septem ergo fratres erant: & primus accepit vxorem, & mortuus est non relicto semine. Et secundus accepit eam, & mortuus est: & nec iste reliquit semen. Et tertius similiter. Et acceperunt eam similiter septem, & non reliquerunt semen. Nouissima omnium defuncta est & mulier. In resurrectione ergo cum resurrexerint, cuius de his erit vxor? septem enim habuerunt eam vxorem. Et respondens Iesus, ait illis, Nonne ideò erratis, non scientes scripturas, neque virtutem Dei? Cũ enim à mortuis resurrexerint, neque nubent, neque nubentur, sed sunt sicut angeli in celis. De mortuis autem quòd resurgant, non legistis in libro Moyse, super rubum quomoddò dixerit illi Deus, inquires: Ego sum Deus Abraham, & Deus Isaac, & Deus Iacob? Non est Deus mortuorũ, sed viuorũ. Vos ergo multũ erratis. Et accessit vnus de Scribis qui audierat illos conquirentes, & videns quoniã bene illis responderit, interrogauit eum quòd esset primum omnium mandatum. Iesus autem respondit ei: Quia primum omnium mandatum est: Audi Iesu, Dominus Deus tuus, Deus vnus est. Et diliges Dominum Deum tuũ ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota mente tua, & ex tota virtute tua. Hoc est primũ mandatum. Secundum autem simile est illi: Diliges proximum tuum tanquã teipsum. Maius horum aliud

Rom. 13. b. 7
Mat. 22. c. 23
Luc. 20. d. 27
Deu. 25. a. 5.

Exod. 3. b. 6.
Mat. 22. d. 32
Luc. 20. f. 37

Deut. 6. a. 4
*noster
Dominus 7.
*vester.
Deus 4.
Leu. 19. d. 18
Mat. 22. d. 39
Rom. 13. c. 9
Gal. 5. c. 14.
Iaco. 2. b. 8.

32 **M**andatum non est. Et ait illi Scriba: Bene Magister, in veritate dixisti, quia vnus est Deus, & non est alius praeter eum. Et vt diligatur ex toto corde, & ex toto intellectu, & ex tota anima, & ex tota fortitudine: & diligere proximum tanquam seipsum maius est omnibus holocaustis & sacrificijs. Iesus autem videns quod sapienter respondisset, dixit illi: Non es longè à regno Dei.

35 **E**t nemo iam audebat eum interrogare. Et respondens Iesus, dicebat, docens in templo: Quomodo dicunt Scribae & Iohannes, & Andreas, & Iacobus, & Iohannes, & Andreas, Dic nobis quando ista fient? & quod signum erit quando haec oia incipient consummari?

36 **E**t respondens Iesus, coepit dicere illis: Videte, ne quis vos seducat: multi enim venient in nomine meo, dicentes, quia ego sum, & multos seducent. Cum audieritis autem bella & opiniones bellorum, ne timueritis: oportet enim haec fieri: sed nondum finis. Exurget enim gens contra gentem, & regnum super regnum: & erunt terremotus per loca, & famēs. Initium dolorum, haec. Videte autem vosmetipsos. Tradent enim vos in concilijs, & in synagogis vapulabitis, & ante praesides & reges stabitis propter me, in testimonium illis. Et in oes gentes primum oportet praedicari euangelium. Et cum duxerint vos tradentes, nolite praecogitare quid loquamini: sed quod datum vobis fuerit in illa hora, id loquimini: non enim vos estis loquentes, sed Spiritus sanctus.

37 **T**radet autem frater fratrem in mortem, & pater filium: & consurgens filij in parietes & morte afficient eos. Et eritis odio omnibus, propter nomen meum. Qui autem sustinuerit in fine, hic saluus erit. Cum autem videritis abominationem desolationis stantem, vbi non debet (qui legit intelligat) tunc qui in Iudaea sunt, fugiant in montes: & qui super tectum, ne descendat in domum, nec introeat vt tollat quid de domo sua: & qui in agro erit, non reuertatur retrò tollere vestimentum suum.

38 **V**e autem pregnantibus & nutriendibus in illis diebus. Orate verò vt hyeme non fiant. Erunt enim dies illi tribulationes tales, quales non fuerunt ab initio creaturae quam condidit Deus vsque nunc, neque fient. Et nisi breuiasset Dominus dies, non fuisset salua omnis caro: sed propter electos quos elegit, breuiavit dies. Et tunc si quis vobis dixerit: Ecce, hic est Christus, ecce illic: ne credideritis.

39 **E**xurgent enim pseudochristi & pseudoprophetae: & dabunt signa & portenta ad seducendos, si fieri potest, etiam electos.

Mat. 22. d. 42
Luc. 10. g. 41
Psa. 109. a. 1.
Mat. 23. a. 6.
Luc. 11. f. 43.
& 20. g. 46.
Luc. 21. a. 1.
Dan. 9. g. 27
Mat. 24. b. 16
Luc. 21. d. 31
Mat. 24. d. 26
Luc. 21. b. 8.

Templum dicit euertendum, praedicitq; bella & varias afflictiones ac persecutiones, abominationemq; desolationis: de pseudochristis, & pseudoprophetis: post signa in corporibus caelestibus veniet cum gloria filius hominis, & huius signum datur a sicu: quia autem nemo tempus nouit, iubet omnes vigilare.

Mat. 24. a. 7. I
Luc. 21. a. 5. A **E**T cum egrederet de templo, ait illi vnus ex discipulis suis: Magister, aspice quales lapides, & quales structure.

2 **E**t respondens Iesus, ait illi: Vides has oes magnas edificationes? Non relinquetur lapis super lapidem qui non destruatur. Et cum sederet in monte oliuarum contra templum, interrogabant eum separatim Petrus, & Iacobus, & Iohannes, & Andreas, Dic nobis quando ista fient? & quod signum erit quando haec oia incipient consummari?

3 **E**t respondens Iesus, coepit dicere illis: Videte, ne quis vos seducat: multi enim venient in nomine meo, dicentes, quia ego sum, & multos seducent. Cum audieritis autem bella & opiniones bellorum, ne timueritis: oportet enim haec fieri: sed nondum finis. Exurget enim gens contra gentem, & regnum super regnum: & erunt terremotus per loca, & famēs. Initium dolorum, haec. Videte autem vosmetipsos. Tradent enim vos in concilijs, & in synagogis vapulabitis, & ante praesides & reges stabitis propter me, in testimonium illis. Et in oes gentes primum oportet praedicari euangelium. Et cum duxerint vos tradentes, nolite praecogitare quid loquamini: sed quod datum vobis fuerit in illa hora, id loquimini: non enim vos estis loquentes, sed Spiritus sanctus.